



Tanno-Hermal Lotio

Droga Pacjentko,
drogi Pacjencie!

Prosimy o dokładne przeczytanie poniższych informacji, gdyż zawierają one ważne wskazówki dotyczące stosowania produktu. Ewentualne pytania należy kierować do lekarza lub farmaceuty.

Informacja na temat stosowania

Czym jest Tanno-Hermal Lotio?

Tanno-Hermal Lotio to materiał medyczny, który dzięki zawartym w nim syntetycznym garbnikom (tanina) i ich fizyko-chemicznym, ściągającym właściwościom, osusza sączące, poinfekcyjne zmiany skórne. Tanina wraz z substancjami stałymi - tlenkiem cynku i talkiem - wiąże wydzielinę z rany i tworzy barierę ochronną na całej zmienionej chorobowo powierzchni skóry.

Wysuszenie objętych stanem zapalnym, sączących partii skóry, a co za tym idzie zamykanie się ran, odbiera pożywkę bakteriom i grzybom oraz zapobiega dalszemu rozprzestrzenianiu się infekcji skórnej. Dodatkowo powstanie bariery ochronnej zmniejsza swędzenie i podrażnienie. Tanno-Hermal Lotio chroniąc podrażnioną skórę, umożliwia jej regenerację.

Co zawiera Tanno-Hermal Lotio?

100 g Tanno-Hermal Lotio zawiera: talk 19,5 g; tlenek cynku 15,0 g; garbniki syntetyczne (tanina) 1,0 g. Pozostałe składniki produktu to: woda oczyszczona; 85% glicerol; tri[alkil{C<16>-C<18>}poli(oksyetylen)-4]fosforanu (Hostaphat KW 340 N); lecytyna; koloidalny roztwór dwutlenku krzemu; alkohol izopropylowy; 4-hydroksybenzoesan metylu; sól sodowa karagenanu.

Kiedy stosuje się Tanno-Hermal Lotio?

Tanno-Hermal Lotio należy stosować do osuszania sączących wydzielin z ran, spowodowanych infekcyjnymi, swędzącymi, powierzchniowymi chorobami skóry. Tanno-Hermal Lotio poleca się szczególnie do stosowania w fałdach skóry (pachy, okolice narządów płciowych i odbytu, pod piersiami, między udami, między palcami rąk i stóp), jako środek wspomagający przy pieluszkowym zapaleniu skóry oraz do miejscowego leczenia swędzących i sączących wysypek skórnych.

Tanno-Hermal Lotio stosowany jest też w leczeniu nadmiernego pocenia się (hyperhidrosis). Talk i tlenek cynku zawarte w Tanno-Hermal Lotio ułatwiają szczególnie osuszanie pęcherzyków wypełnionych płynem, np. przy ospie wietrznej i opryszczce wargowej tzw. „zimnie”, dodatkowo łagodząc swędzenie i sączenie.

Kiedy nie wolno stosować Tanno-Hermal Lotio?

Tanno-Hermal Lotio nie wolno stosować u osób z rozpoznany uczeniem na garbniki syntetyczne (taninę), parahydroksybenzoesany i ich estry (parabeny; E 214 - E 219) lub na pozostałe składniki produktu.

Nie wolno stosować Tanno-Hermal Lotio do oczu.

Czy można stosować Tanno-Hermal Lotio w czasie ciąży i karmienia piersią?

Produkt można stosować podczas ciąży i karmienia piersią.

Na co należy zwrócić uwagę w przypadku dzieci i osób starszych?

Nie ma żadnych ograniczeń stosowania produktu u dzieci i osób starszych. Tanno-Hermal Lotio może być używany niezależnie od wieku pacjenta.

Jakie interakcje są możliwe?

Nie są znane żadne interakcje z innymi materiałami medycznymi czy produktami leczniczymi.

Jak stosować Tanno-Hermal Lotio?

Tanno-Hermal Lotio przeznaczony jest wyłącznie do użytku zewnętrznego. Po silnym wstrząśnięciu butelką należy nanieść cienką warstwę Tanno-Hermal Lotio na zmienione chorobowo partie skóry zależnie od potrzeb, kilka razy dziennie. Produkt może być aplikowany częściej o ile jest to konieczne.

Jak długo mogą Państwo stosować Tanno-Hermal Lotio?

W razie potrzeby można stosować środek





Tanno-Hermal Lotio przez dłuższy czas. Z reguły leczenie trwające około 1 do 2 tygodni jest wystarczające. Jeśli po 14-dniowym regularnym stosowaniu dolegliwości nie ustępują, lub jeśli po zakończeniu leczenia wystąpią ponownie, należy skontaktować się z lekarzem. W przypadku nadmiernego pocenia się można stosować produkt przez kilka tygodni.

Jakie niepożądane skutki uboczne może wywołać Tanno-Hermal Lotio?

Sporadycznie może wystąpić podrażnienie skóry o niewielkim nasileniu, takie jak pieczenie; bardzo rzadko swędzenie. Reakcje nadwrażliwości związane z substancjami czynnymi zawartymi w Tanno-Hermal Lotio odnotowano jedynie w pojedynczych przypadkach. Ponieważ środek Tanno-Hermal Lotio zawiera 4-hydroksybenzoesan metylu, jego stosowaniu może towarzyszyć pokrzywka; może również wystąpić opóźniona reakcja nadwrażliwości np. wyprysk kontaktowy. Rzadko, mogą wystąpić natychmiastowe reakcje nadwrażliwości w postaci pokrzywki czy skurczu oskrzeli.

W razie wystąpienia innych niż opisane objawów ubocznych, prosimy o zgłoszenie takiej informacji lekarzowi lub farmaceucie.

W razie wystąpienia któregośkolwiek z opisanych objawów należy przerwać leczenie i skonsultować się z lekarzem.

Czego ponadto należy przestrzegać?

Z powodu możliwości podrażnienia oczu przez garbnik syntetyczny przy stosowaniu Tanno-Hermal Lotio w ich bezpośredniej bliskości zaleca się zachowanie ostrożności. Należy zachować szczególną ostrożność aby uniknąć bezpośredniego kontaktu produktu z okiem. Przy przypadkowym dostaniu się Tanno-Hermal Lotio do oka zaleca się przepłukiwanie go przez 10 minut pod bieżącą wodą. Termin ważności podany jest na butelce i na opakowaniu.

Nie stosować produktu po upływie podanego terminu ważności!

Tanno-Hermal Lotio nadaje się do stosowania w ciągu 6-ciu miesięcy od otworzenia butelki.

Gdzie, w jakich opakowaniach i dawkach dostępny jest Tanno-Hermal Lotio?

Materiał medyczny Tanno-Hermal Lotio w postaci płynu jest dostępny w aptekach, w opakowaniach o wielkości 100 g.

Data weryfikacji informacji:
wrzesień 2006

Tanno-Hermal Lotio należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci!

Producent:

HERMAL KURT HERRMANN GmbH & Co OHG
Scholtzstraße 3, D-21465 Reinbek, Niemcy
Tel.: (040) 72704-0, faks: (040) 7229296
www.hermal.de

Dystrybutor:

Reckitt Benckiser Healthcare (Poland) Sp. z o.o.
ul. Chłodna 51, 00-867 Warszawa
Tel.: 00 48 22 33 33 100

Materiał medyczny



Dodatkowe wskazówki i objaśnienia

Droga Pacjentko, drogi Pacjencie!

Chorobom skóry często towarzyszy wydzielina z rany. Te sącząca, często jednocześnie swędząca powierzchnie skóry są doskonałą pożywką dla bakterii i grzybów.

Substancje czynne zawarte w Tanno-Hermal Lotio pomagają osuszyć skórę przynosząc jednocześnie ulgę zmienionej zapalnie i podrażnionej tkance.

Pochodzenie garbnika

Tanno-Hermal Lotio zawiera garbnik syntetyczny - taniinę. Już naszym przodkom znane było korzystne działanie garbników na skórę. Stosowano kąpiele w korze dębowej, okłady z jagód i czarnej herbaty. Syntetyczny garbnik zawarty w Tanno-Hermal Lotio jest trwały i nie farbuje.

Jak działa Tanno-Hermal Lotio?

Tanno-Hermal Lotio to płyn zawierający tlenek cynku i talk, oraz garbniki. Oprócz właściwości osuszających, które są podstawą działania garbnika syntetycznego, talku i tlenku cynku, tanina jest od stuleci znana jako środek służący do garbowania skóry.

Również w medycynie skuteczność garbników syntetycznych znana jest od wieków.

Drobne cząsteczki sproszkowanego talku i tlenku cynku potęgują działanie osuszające. Tanina osuszając wydzielinę z rany formuje suchy strup, tworząc tym samym mechaniczno-fizyczną barierę ochronną.

Substancje stałe o właściwościach absorpcyjnych zawarte w Tanno-Hermal Lotio wiążą sącząca się z rany wydzielinę. Ponieważ w wydzielinach często rozwijają się bakterie i grzyby, osuszenie ran w łagodny sposób zapobiega ich namnażaniu.

Tanno-Hermal Lotio ułatwia gojenie, szczególnie w przypadku chorób skóry, którym towarzyszą uciążliwe, swędzące pęcherzyki, np. w ospie wietrznej.

Zarówno garbnik syntetyczny jak również inne substancje czynne zawarte w Tanno-Hermal Lotio tj. talk i tlenek cynku to składniki naturalne, bądź zbliżone do naturalnych. Są bardzo dobrze tolerowane przez skórę i mogą być bezpiecznie stosowane w czasie ciąży, karmienia piersią a także u niemowląt.

Hermal życzy Państwu szybkiego powrotu do zdrowia!

